

財務概要

(除每股數字外，以百萬元列示)

	截至12月31日止年度				
	2023年 人民幣	2022年 人民幣	2021年 人民幣 (重列)	2020年 人民幣	2019年 人民幣
經營成果					
經營收入	513,551	481,448	439,553	393,561	375,734
折舊及攤銷	(99,702)	(96,932)	(92,966)	(90,240)	(88,145)
網絡運營及支撐成本	(160,411)	(147,589)	(133,340)	(119,517)	(109,799)
銷售、一般及管理費用	(66,804)	(64,277)	(61,154)	(55,059)	(57,361)
人工成本	(92,805)	(84,772)	(76,057)	(65,989)	(63,567)
其他經營費用	(56,701)	(54,451)	(45,088)	(29,074)	(27,792)
物業、廠房及設備減值損失	—	—	—	(5,042)	—
經營費用	(476,423)	(448,021)	(408,605)	(364,921)	(346,664)
經營收益	37,128	33,427	30,948	28,640	29,070
財務成本淨額	(332)	(7)	(1,293)	(3,014)	(3,639)
投資收益及其他	292	243	2,244	60	30
應佔聯營及合營公司的收益	2,116	2,051	1,966	1,701	1,573
稅前利潤	39,204	35,714	33,865	27,387	27,034
所得稅	(8,776)	(8,038)	(7,716)	(6,307)	(6,322)
本年利潤	30,428	27,676	26,149	21,080	20,712

第八節 財務報告

財務概要

(除每股數字外，以百萬元列示)

	截至12月31日止年度				
	2023年 人民幣	2022年 人民幣	2021年 人民幣 (重列)	2020年 人民幣	2019年 人民幣
本年其他綜合收益					
後續不能重分類至損益的項目：					
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具投資公允價值的變動	511	(222)	20	(385)	604
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的權益工具投資公允價值的變動的遞延稅項	(135)	50	(15)	97	(147)
後續可能重分類至損益的項目：					
換算中國大陸境外附屬公司財務報表的匯兌差額	63	712	(233)	(312)	102
應佔聯營及合營公司的其他綜合收益	2	—	—	(4)	(2)
稅後的本年其他綜合收益	441	540	(228)	(604)	557
本年綜合收益合計	30,869	28,216	25,921	20,476	21,269
股東應佔利潤					
本公司股東應佔利潤	30,446	27,593	25,949	20,850	20,517
非控制性權益股東應佔利潤	(18)	83	200	230	195
本年利潤	30,428	27,676	26,149	21,080	20,712
股東應佔綜合收益					
本公司股東應佔綜合收益	30,887	28,133	25,721	20,244	21,074
非控制性權益股東應佔綜合收益	(18)	83	200	232	195
本年綜合收益合計	30,869	28,216	25,921	20,476	21,269
每股基本淨利潤(人民幣元)	0.33	0.30	0.31	0.26	0.25
每股稀釋淨利潤(人民幣元)	0.33	0.30	0.31	0.26	0.25

財務概要

(除每股數字外，以百萬元列示)

	於各年度12月31日				
	2023年 人民幣	2022年 人民幣	2021年 人民幣 (重列)	2020年 人民幣	2019年 人民幣
財務狀況					
物業、廠房及設備淨額	409,943	413,963	415,981	418,605	410,008
在建工程	72,238	58,443	51,457	48,425	59,206
其他非流動資產	185,770	194,220	167,438	164,050	160,735
現金及銀行存款	91,851	76,300	75,213	33,092	24,419
其他流動資產	76,012	64,772	52,150	50,924	48,763
資產合計	835,814	807,698	762,239	715,096	703,131
流動負債	303,436	281,737	265,071	271,142	264,661
非流動負債	85,211	89,534	65,995	77,779	83,430
負債合計	388,647	371,271	331,066	348,921	348,091
本公司股東應佔權益合計	442,926	432,089	428,678	363,456	352,510
非控制性權益	4,241	4,338	2,495	2,719	2,530
權益合計	447,167	436,427	431,173	366,175	355,040
負債及權益合計	835,814	807,698	762,239	715,096	703,131